ΤΜΒ'. — ΣΕΛΕΥΚΩ.

Περὶ ταπεινοφροσύνης.

Ταπεινοφρόνει μᾶλλον, καὶ μὴ ταπεινολόγει, ἵνα μὴ ἐγγύθεν ἔχῃς τῶν ῥημάτων κατηγορίαν τὰ πρά-

VARIAE LECTIONES ET NOTAE.

(99) Τις abest a codd. Vat. 649 et Alt. Possin.

(1) Ante λάβωμεν merito codd. Vat. 649 et Alt. addunt μὴ, cujus defectum Interpres ex conjectura supplavit. Id.

Nugas, causam tuam defendens, contexuisti. acerbissimam querelam componens, dum divinam eam sententiam vim habere negas, quam sacerdotibus ad remittenda hominibus peccata praebuilt. Quod si haec minime firma et valida est, omnes profecto incertae atque infirmae sunt, atque inanis spes nostra est quemadmodum tu docuisti.

CCCXXXIX. — EIDEM.

De eodem.

Si ea in te praenotio est, ut quae extremo iudicio servantur, tibi explorata sint, non abs re ante iudicium homines condemnas, ut qui inani opinione tua, quid in pectoribus conditum sit, compertum habeas. Sin autem naturae libenter peccantis, ut homo, pars quaedam es, atque ad examen omnino venturum te esse exspectes, 90 ut vitae actae rationes a te exigantur, Dei iudicium ne praeripe: a te exigantur, Dei iudicium ne praeripe:

CCCXL. — AQUILAE.

Præparci atque a largitione abhorrentes animi, eorumque supplicia ad emendationem nostram litterarum monumentis mandata sunt, ut illorum imitationem et exemplum fugiamus, cruciatiusque laudquaquam experiamur. Quapropter, si opes amanus, ac de hominibus bene mereri negligimus, ex divinis Litteris huiusmodi hominem diuturno igni torreretur cognovimus.

CCCXLI. — EUSEBIO EPISCOPO.

In illud, « Sint lumbi vestri praecincti. »

Cautè scilicet evangelica haec dogmata accipe, quibus istud imperatur, Sint lumbi vestri praecincti, et lucernae ardentes in manibus vestris (quae nimirum hoc volunt, ut cupiditates et appetitiones nostrae vinciantur, ac mentes ad excubandum excitentur), quippe qui et cupiditatibus flagres, et irascaris, et invidias, et praeposteris amoribus deditus sis, ac denique in omnibus tuis actionibus sic te potius compares, ut vitam tuam divinae legi contrariam reddas. Vide itaque, homo audacissime, ne sublimem illam manum ante futurum supplicium experiaris, ob singularem improbitatis magnitudinem hic quoque poenas pendens.

CCCXLII. — SELEUCO.

De humilitate animi.

Animo atque affectu potiusquam verbis humilem te praebere, ne in propinquo res habeas quae sermo-

nes accusent, verum potius res per verba ostendas, opera pro sermonibus habens, ac non contra, per opera sermones evertens.

CCCXLIII. — SILVANO.

De divina bonitate.

Sponte tua (nec enim verum te fugit) divini dogmatis vim ignoras. Nam quod angelorum quoque parens, atque opifex sit Deus, propheta testatur, de Deo his verbis utens : « Cujus manus universam cœli militiam creaverunt. » Quod autem idem aquas et nubes procreavit, in Psalmis canit David, his verbis : *Et aquæ quæ super cœlos sunt, laudent nomen Domini. Quoniam ipse dixit, et facta sunt.* Ac Deus ipse per turbinem Jobum alloquens, Ego posui nubem mari vestimentum. Quod denique bonus sit ille rerum omnium architectus, Dominus in hæc verba affirmat : Oriri facit solem suum super bonos et malos : et pluit super justos et injustos. Quod quidem summæ bonitatis argumentum est.

CCCXLIV. — EIDEM.

Scelerum correctionem atque animadversionem, quam Deus emendationis nostræ causa efficit, nec iram, nec indignationem vocare debemus, verum potius admonitionem. ¶ Quod si hanc quoque iram nonnulli esse existimant, hinc etiam ipsius erga hominum genus benevolentiam prædicant, dum Deum propter homines, quorum causa humanitatem etiam induit, ad affectus descendere arbitrantur.

CCCXLV. — EUSTATHIO.

De ingluvie.

Magna mihi quoque, vir optime, adulandæ facultas suppetit, ut qui per fucum et imposturam beatum te prædicare queam, ac pædum tuorum semitam facile conturbare. Quod quidem nihil aliud est, quam te supinum reddere, atque ad ignaviam et socordiam inflectere, cum contra magna cum animi contentione stare debeas, ac Dei misericordiam et facilitatem supplicibus verbis implorare. At non me hoc facere sinit Deus in Davide loquens, ac se eum, ut peccantem, arguturum minitans qui cum adulteris portionem suam ponit. Ac proinde si falsas blanditias, et assentationes amas, eos perfer, qui te in fraude inducunt ac circumscribunt. Si autem te ad Deum abiturum esse expectas, consiliis meis obtempera, gulæque rabiem exstingue, voluptatum

CCCXLVI. — CELSO.

De Pauli cæcitate : et cur ad eum de cælo Deus loquitur.

Quemadmodum lanæ, ad excipiendam purpuræ tincturam, ob vestimenti excellentiam rigide admodum prius astringuntur : eodem modo ille ingenti

Α γματα, μάλλον δὲ τὰ πράγματα διὰ τῶν ῥημάτων (3) δεικνύης, ἔργα τοὺς λόγους ἔχων, ἀλλὰ μὴ τοῖς ἔργοις ἀνατρέπων τοὺς λόγους.

TMΓ'. — ΣΙΛΟΥΑΝΩ.

Περὶ τῆς θείας ἀγαθότητος.

Λαθάνει σε μάλλον ἐθέλοντα (οὐ γὰρ τῆλθεθς ἀγνοοῦντα), ἡ τοῦ θεοῦ δόξατος δύναμις. Ὅτι γὰρ καὶ τῶν ἀγγέλων δημιουργὸς ὁ Θεός, ὁ Προφήτης φησὶ ἐν θεολογίᾳ λέγων περὶ Θεοῦ, « Ὅσαι χεῖρες ἐκτίσαν πᾶσαν τὴν στρατιάν τοῦ οὐρανοῦ. » Ὅτι δὲ καὶ ὑδάτων καὶ νεφῶν, Δαβὶδ ἐν ὕμνοις βοᾷ· Καὶ τὸ ὕδωρ τὸ ὑπεράνω τῶν οὐρανῶν, αἰτρίτω τὸ δρομα Κυρίου. Ὅτι αὐτὸς εἶπε, καὶ ἐγένετο. Αὐτὸς δὲ ὁ Θεός διὰ λαίλαπος τῷ Ἰώδ, « Ἐγὼ ἐθέμην νέφος τῆ θαλάσσης ἀμφίσειν. » Ὅτι δὲ καὶ ἀγαθὸς ὁ Ποιητής, ὁ Κύριός φησιν· « Ἀνατέλλει τὸν ἥλιον ἐπὶ πονηροῦς καὶ ἀγαθοῦς, καὶ βρέχει ἐπὶ δικαίους καὶ ἀδίκους. » Ὅπερ μεγίστη ἐστὶν ἐνδειξις ἀγαθότητος.

TMΔ'. — ΤΩ ΑΥΤΩ.

Τὴν τῶν ἀμαρτημάτων διόρθωσιν, ἣν ποιεῖται ὁ Θεός εἰς ἡμετέραν βελτίωσιν, οὐδ' ὀργὴν κλητέον, οὐδ' ἀγανάκτησιν, ἀλλὰ μάλλον νουθέτησιν. Εἰ δὲ καὶ ὀργὴν τινεὶς αὐτὴν ὀλονται, καὶ ταύτη τὸ φιλόκλυτον [αὐτοῦ] διαγγέλλουσιν, εἰς πάθη Θεὸν καταβαίνειν δι' ἀνθρώπους νομιζόντες, δι' οὓς καὶ γέγονεν ἀνθρώπος.

C